Indicação n. 19/13
Do Edil:- Antonio Pereira de Lima

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica a Empresa Telefônica, a remoção de um telefone público instalado na

calçada e a reinstalação do mesmo na Praça Daniel Valejo, onde estava instalado

anteriormente.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se justifica, considerando que o referido telefone público

era instalado na Praça Daniel Valejo e há alguns anos atrás, o mesmo foi removido para

a calçada, do outro lado da rua e isto tem causado reclamações tanto dos moradores

porque as pessoas fazem ligações tarde da noite, incomodando devido a proximidade

das casas, quanto dos usuários do telefone, porque os moradores ouvem o que estão

falando. Por este motivo, indico que o mesmo seja reinstalado na Praça, local onde

estava anteriormente.

Sala das Sessões, 19 de Fevereiro de 2013.

ANTONIO PEREIRA DE LIMA
Vereador